
5\1
BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDzA
MUNICIPALITY MAYOR

SLUZBA ZA FINANSIJE FINANCE OEPARTMENT

Na osnovu 6lana 69. stav (3) Zakona o javnim nabavkama (,,Slu2beni glasnik BiH", btoj 39114 i

59/22), opcinski na6elnik donosi:

ODLUKU O OTKAZIVANJU
postupka javne nabavke 34124

I

Postupak javne nabavke ,,Gratlevinsko-zanatski radovi na objektu ,,Mala zgrada opcine
llidia" u ul. Samira eatovi6a Kobre br. 2", proveden putem otvorenog postupka otkazuje se u

skladu sa elanom 69. stav (3) Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39/'14 i

59122), zbog razloga koji su izvan kontrole ugovornog organa i koji se nisu mogli predvidjeti u

vrijeme pokretania postupka javne nabavke.

il

U skladu sa 6lanom 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama (,,Slu2beni glasnik BiH", broj 39/14

i 59/22), ugovorni organ 6e ovu odluku objavili na svo.ioj internet stranici i istu dostaviti ponudacu

koji je udestvovao u postupku javne nabavke.

' Obrazloienje
Postupak javne nabavke 34124 ,,Gradevinsko-zanatski radovi na objektu ,,Mala zgrada op6ine

llidZa" u ul. Samira Catovi6a Kobre br. 2" pokrenut je odlukom broj: 06-11-1989123-1 od

04.03.2024. godine. Na Portalu javnih nabavki objavljeno je obavjestenje o nabavci

broj: 888-1-3-74-3-80124 od 06.03.2024. godine. Predmetna nabavka pokrenuta je putem

otvorenog postupka a kriterij za dodjelu ugovora je "najniza cijena". Procijenjena vriiednosl javne

nabavke iznosi 63.071,30 KM bez PDV-a.

Da^a 28.03.2024. godine ugovorni organ je na preporuku Komisije za iavne nabavke donio

Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudada kojom se ponuda ponuda''a Btaea Kari6 d.o.o.,

ul. Zmala od Bosne bb, Zenica u iznosu od 63.071,00 KM bez PDV-a proglaSava najpovoljnijom.

Ugovorni organ je nakon pravosnaZnosti navedene Odluke, ponuda6u Brada Kari6 d.o.o. dostavio

ugovore o izvodenju radova radi potpisivana istih. Dana 22.o4.2024. godine ugovorni organ je

zaprimio akt bb, od 18.04.2024. godine kojim ponudad Bra6a Kari6 d.o.o. obavjeStava da odustaje

od potpisivanja ugovora, iz sljedeceg razloga:

,,obzirom da je u predmjeru radova navedenog ugovora navedena drvena stolaiia, nakon na1eg

istraiivanja kod proizvodaia drvene stolaiie, doSli smo do saznanja da niti jedan proizvodae

drvene stolaije ne moie u roku od 40 dana, koliki ie ukupan rok za izvodenie radova, isporutiti

tra1enu dNenu stolaiju."

^A ^A

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
KANToN SARAJEVo - oPCTNA rLrDzA

oPCTNSKT NAeELNTK

ryrd![q L
Butmi5ko cestobr. 12,71210llidio, Sorojevo, AiH, tel/fox. 033 637-864,

centroto 775-600, www.oocinoilidzo-bo- E'moil: finonsiie@oocinoilidzo.ba\z sz

Broj: 06-'l'1-1989/23-6
llid2a, 24.04.2024. godine



Na osnovu navedenog, ugovorni organ je odludio na osnovu dlana 69. Stav (3) ) Zakona o javnim
nabavkama (,,sluzbeni glasnik BiH", broj 39t14 i s9t22) otkazati predmetni postupak.iavne
nabavke zbog dokazanih razloga koji su izvan kontrole ugovornog organa i koji se nisu mogli
predvidjeti u vrijeme pokretan.ia postupka javne nabavke.

Na osnovu navedenog odludeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Proliv ove odluke moze se i4aviti zalba u roku od deset dana od dana prijema odluke. Zalba se
ula2e URZ-u putem ugovornog organa u pisanoj formi direktno ili preporudenom postanskom
posiljkom. Zalba se podnosi u tii primjeraka.

Prilog: Akt broj:bb od 18.04.2024. godine

o c

scq0ltlla '
\idta . t

oo idia'o.

c
K NAEELNIK

IS r uprave
t

BO n

DOSTAVITI:

1. Bra6,a Kari6 d.o.o.,
2. Slu2ba za finansije

@ Kabinet op6inskog

lzradila: Arnela Merd2anic, BA. prava

Kontrolisao: Benjamin Mesak, dip L ecc

[er,lnrur,[

ul. Zmaja od Bosne bb, Zenica

nadelnika (za objavu na web)
4. sluzba za imovinsko-pravne, geodetske poslove, katastar nekretnina i upravljanja imovinom
5. ala

/1

^A
'"*IEa!4q.**r'g*|.\z AButmircko cesto br. 12. Sorujevo, BiH, tet/Jax. +387 j3 637-864, centrolo 775-600

E mo il : f in o nsi i e (d a oci no i I i d zo. b o

I
I

c

(

,HH#'
NZ


